Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15.12.2021                                               с. Тюхтет                                        № 3.4-134

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от

09.09.2021 № 3.1-109 «Об утверждении  Положения  о  порядке назначения и

проведения опроса граждан на территории Тюхтетского муниципального округа»

На основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закона Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4541 «Об отдельных вопросах

назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях

Красноярского края», руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского

муниципального округа, Тюхтетский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского окружного Совета депутатов от

09.09.2021 № 3.1-109 «Об утверждении  Положения  о  порядке назначения и

проведения опроса граждан на территории Тюхтетского муниципального округа»

(далее – Положение) следующие изменения:

1.1. первый абзац пункта 3 в разделе 2 Положения изложить в новой редакции:

«В опросе граждан имеют право участвовать жители Тюхтетского

муниципального округа, обладающие избирательным правом.»;

1.2. пункт 1 раздела 3 Положения дополнить подпунктом 3 следующего

содержания:

«3) о поддержке инициативного проекта.»;

1.3. в разделе 7 Положения:

1.3.1. пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Решение о назначении опроса принимается Тюхтетским окружным Советом

депутатов не позднее 30 дней со дня поступления предложения от инициатора

опроса, за исключением случая поступления предложения от инициатора опроса в

межсессионный период, которое рассматривается на ближайшем заседании. Если

инициатором проведения опроса является Тюхтетский окружной Совет депутатов, то

инициатива оформляется его решением о назначении опроса.»;

1.3.2. в пункте 2 слова «Совета депутатов представительного органа

муниципального образования» заменить словами «депутатов Тюхтетского окружного

 2

Совета депутатов»;

1.3.3. в первом абзаце пункта 3 слова «наименование представительного органа»

заменить словами «Тюхтетского окружного Совета депутатов»;

1.3.4. пункт 4 дополнить словами «Информация о проведении опроса подлежит

опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтетского муниципального

округа в сети Интернет.» и абзацем вторым следующего содержания:

«Решение о назначении опроса, инициатором которого являются органы

государственной власти края, направляется в орган, являющийся инициатором

проведения опроса, в течение 5 рабочих дней со дня его принятия.»;

1.4. в разделе 9 Положения:

1.4.1. пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Комиссия:

1) составляет списки участников опроса;

2) обеспечивает изготовление опросных листов;

3) организует проведение опроса;

4) определяет и направляет в Тюхтетский окружной Совет депутатов результаты

опроса;

5) осуществляет иные полномочия в соответствии с Законом Красноярского края

от 10.12.2020 № 10-4541 «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса

граждан в муниципальных образованиях Красноярского края», Уставом Тюхтетского

муниципального округа и (или) решением Тюхтетского окружного Совета

депутатов.»;

1.4.2. пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Полномочия Комиссии прекращаются после официального опубликования

итогов рассмотрения результатов опроса органами (должностными лицами) местного

самоуправления, органами государственной власти края, в ведении которых

находится вопрос, по которому выявлено мнение населения в результате

проведенного опроса.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтетского муниципального

округа в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (А.И. Зыков).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального

опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа

_____________ Г.П. Дзалба

Председатель Тюхтетского окружного

Совета депутатов

___________    В.С.Петрович